
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární a preprimární edukace
 

Posudek oponenta/ky diplomové práce
 

Autor/ka: Bc. Terezie Brzková

Název práce: Vliv čtení dětem předškolního věku na jejich představivost a slovní zásobu

Obor: Pedagogika předškolního věku

Rok: 2019

Vedoucí práce: Ing. et Ing. Mgr. Marie Herynková, Ph.D.

Oponent/ka práce: PhDr. Pavel Zikl, Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 64 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 70 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): 2 vhodné pro doplnění textu

Využitelnost pro praxi:

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

V teoretické části práce jsou zpracována všechna témata, která jsou s ohledem na téma a zaměření empirické
části významná. Celkově je teorie zpracovaná solidně a autorka prokázala schopnost práce se zdroji a
odpovídající orientaci v tématu.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

V empirické části práce je prezentován výzkum autorky zaměřený na to, jak často rodiče čtou dětem a zda má
předčítání vliv na slovní zásobu a tvořivost dětí. Výzkumný design je odpovídající a pozitivně hodnotím jak volbu
metod (kombinace dotazníku a testu), tak statistické zpracování dat. Výsledky výzkumu jsou popsány přehledně,
nechybí diskuse výsledků. Celkově hodnotím prezentovaný výzkum jako nadstandardní.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Předložená diplomová práce splňuje kritéria a doporučuji ji k obhajobě.
Další náměty k obhajobě:
Jaké další faktory mohou mít vliv na míru tvořivosti dětí?
Jaký může být vliv vrozených dispozic na výsledky (např. tvořivější rodiče mají tvořivé děti a také více čtou, tj.
není zde kauzální vztah mezi čtením dětem a jejích úrovní tvořivosti, ale mezi dispozicemi rodičů a jejich dětí,
přičemž čtení dětem je pouze dalším projevem dispozic rodičů)?

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 14. 08. 2019  
„Tragédie žen spočívá v tom, že se každá nakonec podobá své matce.“ Oscar Wilde


